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Punkt 1: Budgetaftale 2018-20 - anvendelse af tolke i integrationsindsatsen

Sagsfremstilling
1.      Budgetaftale 2018-20 - anvendelse af tolke i integrationsindsatsen
 

Sagsnr. 450-2018-12075 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
Forligspartierne har, i forbindelse med budgetaftalen for 2018, fremsat ønske om en gennemgang af anvendelsen af tolke i
forbindelsen med integrationsindsatsen.
 
Følgende fremgår af budgetaftalen:
 
4.50 Anvendelse af tolke i integrationsindsatsen
Forligspartierne ønsker, at der gennemføres en gennemgang af anvendelsen af tolke i forbindelse med tolkeindsatsen i
relation til integrationsindsatsen. Der ønskes et overblik over i hvilket omfang tolkeindsats bruges og herudover om
indsatsen matcher krav og behov.
 
Herunder følger en gennemgang og vurdering af tolkeindsatsen i Nyborg Kommune.
 
Tilbudsindhentning og ny kontrakt med Dansk Flygtningehjælp
Nyborg Kommune har indgået en ny aftale om tolkebistand pr. 1. august 2018, da den hidtidige tolkeaftale med Dansk
Flygtningehjælp - som blev indgået den 1. august 2014 - udløb den 31. juli 2018.
 
Nyborg Kommune har på tolkeområdet (og en række andre områder), indgået et samarbejde med 4 andre fynske
kommuner omkring et indkøbssamarbejde kaldet Fællesindkøb Fyn. Fællesindkøb Fyn består af Nordfyns Kommune,
Faaborg-Midtfyn Kommune, Langeland Kommune, Kerteminde Kommune og Nyborg Kommune. Indkøbssamarbejdet er
blevet indgået for at kunne indgå nogle bedre aftaler grundet den større opgavemængde.
 
Fællesindkøb Fyn har derfor, på vegne af Nyborg Kommune, udbudt tolkeopgaven. 5 tolkevirksomheder var
prækvalificerede til opgaven og af de 5 virksomheder var det Dansk Flygtningehjælp, der fik flest point. 
 
På baggrund heraf blev der pr. 1. august 2018 indgået en ny aftale med Dansk Flygtningehjælp om levering af
tolkeservice. Der er tale om en aftale, som i det store hele ligner den tidligere aftale. Dog er der, set fra Nyborg
Kommunes perspektiv, nogle forbedringer i den nye kontrakt. Eksempelvis kan tolkning nu forekomme på hele Fyn,
f.eks. i kommunerne i Fællesindkøb Fyn, men også på OUH, Svendborg Sygehus, jobcentre eller lign. Dette har ikke
tidligere været muligt, hvilket var en udfordring. Med den nye aftale er dette ikke længere en udfordring.
 
Den nye aftale løber fra 1. august 2018 til 31. juli 2020, hvorefter det 2 gange er muligt at forlænge kontraktperioden,
hver gang med op til 12 måneder.
 
Anvendelse af tolke i Nyborg Kommune – omfang og økonomi mv.
Nyborg Kommune har, gennem de sidste 3-4 år, hovedsageligt anvendt Dansk Flygtningehjælp til at forestå kommunens
tolkeopgaver. I de tilfælde, hvor Dansk flygtningehjælp ikke har kunnet hjælpe, har Nyborg Kommune gjort brug af andre
tolkefirmaer som f.eks. Vikar og Tolkeservice og International Tolkeservice ApS. Det har bl.a. været nødvendigt at
anvende andre firmaer ved særlige sprog, hvor der generelt er mangel på tolke. Eksempelvis er grønlandske tolke
vanskelige at anskaffe.
 
Hvis der er behov for tolkning til døve flygtninge anvendes Danske Døves Landsforbund.
 
Det er dog mindre beløb, der har været anvendt på andre tolkefirmaer i sammenligning med Dansk Flygtningehjælp,
hvilket også kan ses på skemaet herunder. Skemaet viser en samlet opgørelse over Nyborg Kommunes forbrug af
tolkeservice fra 1. januar 2015 til 30. juni 2018. Beløbene er ekskl. moms.
 

Dansk Flygtningehjælp 4.026.222,-



Vikar og Tolkeservice 331.494,-

Tolke Danmark ApS 27.282,-

International Tolkeservice ApS 81.591,-

I alt 4.466.589,-

 
Som det fremgår af skemaet, har der fra 1. januar 2015 til og med første halvår 2018 været brugt 4.466.589 kr. på
tolkeservice i Nyborg Kommune.
 
Jobcenteret er den afdeling i Nyborg Kommune, der i størst omfang anvender tolkebistand. I 2017 har jobcenteret brugt
tolkebistand for 457.000 kr. Til sammenligning er der samlet for hele kommunen brugt 1.236.224 kr. på tolkebistand i
2017. Andre afdelinger benytter sig også en del af tolkebistand, især Socialafdelingen, Skole- og Kulturafdelingen samt
Sundheds- og Omsorgsafdelingen.
 
Tolkebistanden har været dalende de sidste par år. Dette skyldes formentlig, at vi modtager færre flygtninge, samt at flere
flygtninge kommer i beskæftigelse. Der er dog og vil fortsat fremover være behov for en tolkeaftale ift. flygtninge, men
også ift. udenlandske arbejdstagere fra f.eks. Polen og Litauen, som ikke har tilegnet sig det danske sprog.
 
Kommunen tilstræber, at samtaler med borgerne foregår på dansk. Samtidig er kommunen forpligtet til  - hvis der er
behov herfor - at stille den fornødne tolkebistand til rådighed for udlændinge. Det vurderes derfor i den konkrete situation,
om borgeren forstår det danske sprog tilstrækkeligt, eller om der er behov for tolk.
 
Kvaliteten i tolkebistanden i forhold til krav og behov
Integrationsteamet i Jobcenteret har i en årrække været tovholder på tolkeindsatsen i Jobcenteret. Det er
Integrationsteamets oplevelse og erfaring, at samarbejdet med Dansk Flygtningehjælp fungerer rigtig godt, bl.a. fordi
Dansk Flygtningehjælp er meget fleksible. Eksempelvis har de et effektivt bookingsystem og kan ofte skaffe en tolk med
meget kort varsel (indenfor 15-30 min.). De enkelte afdelinger i kommunen har efterhånden et godt kendskab til flere af
tolkene og dermed også godt styr på, hvilke tolke man skal booke til hvilke opgaver.
 
En tolk skal optræde upartisk og må ikke føre privat samtale med eller modtage ydelser fra personer, som tolken skal
formidle kommunikation mellem. Skulle der opstå negative erfaringer med en tolk, så kan kommunen uden problemer
vælge denne tolk fra og få tilbudt en anden.
 
Herudover har Dansk Flygtningehjælp øget fokus på testningen af deres tolke, således at det sikres, at tolken lever op til
kravene vedr. bl.a. sproglige og kulturelle kompetencer.
 
Effektivisering ved øget brug af telefon- og videotolkning
De enkelte afdelinger i kommunen har i længere tid været opmærksomme på effektiv brug af tolke. Eksempelvis har der
været øget fokus på at booke fremmødetolke til heldagsopgaver og dermed samle flere tolkeopgaver på én dag, da det er
væsentligt billigere end at booke flere tolke for 1-2 timer. Dette foregår bl.a. via en fælles tolkekalender.
 
Herudover har der været øget fokus på brug af telefon- og videotolkning, da dette er væsentligt billigere end
fremmødetolkning. Telefon- (og videotolkning) er også mere fleksibelt end fremmødetolkning, da man hurtigere kan få en
anden tolk ved sygdom. Hvis samtalen med borgeren varer længere end forventet, er det også nemmere at forlænge
tolkningen. Herudover har telefontolkning den fordel, at borgeren ikke kan se tolken, og det giver en bedre kontakt med
borgeren. Samtidig opleves telefontolkning lettere ift. tolkens neutralitet.
 
Der vil dog fortsat være situationer, hvor det er nødvendigt med fremmødetolkning. Dette er f.eks. i
undervisningssituationer, og hvor tolken skal flytte sig med rundt, eksempelvis ifm. at borgeren er ved at tage kørekort,
som er bevilget af Jobcenteret. 
 
Effekt i relation til integrationsindsatsen
Udlændinge- og Integrationsministeriet har for nylig lavet statistik omkring lønmodtagerbeskæftigelsen for flygtninge og
familiesammenførte. Statistikken viser, hvor stor en del af flygtninge og familiesammenførte (21-64 årige), der er
lønmodtagere efter 3 års ophold i Danmark. I 2. kvartal 2018 ligger Nyborg Kommune højest på Fyn med 48 %.
 
Samlet konklusion



Det er administrationens vurdering, at samarbejdet med Dansk Flygtningehjælp fungerer rigtig godt. Den indsats, der
leveres fra Dansk Flygtningehjælp, matcher i høj grad Nyborg Kommunes krav til og behov for tolkning. Samtidig viser
tal fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, at Nyborg Kommune ligger højest på Fyn ift. hvor mange flygtninge og
familiesammenførte, der er lønmodtagere efter 3 års ophold i Danmark. 
 
Sagen sendes til orientering i Social- og Familieudvalget, Skole- og Dagtilbudsudvalget  og Beskæftigelsesudvalget.
 
Indkøbscontroller Karin Elholm Juliussen deltager under punktet.
 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
 
Sagen afgøres i
Beskæftigelsesudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 12. november 2018:
Fraværende:  Ingen.
 
Til efterretning.



Punkt 2: Beskæftigelsesplan 2019

Sagsfremstilling
2.      Beskæftigelsesplan 2019
 

Sagsnr. 450-2018-17048 Initialer MVI Åbent

 
Sagsfremstilling
Beskæftigelsesudvalget drøftede på deres møde 24. september 2018 Beskæftigelsesplanen for 2019. Ud fra de input som
udvalget er kommet med, har administrationen udarbejdet en revideret version af Beskæftigelsesplan 2019.
 
Beskæftigelsesplanen skal være godkendt af byrådet inden udgangen af 2018.
 
Beskæftigelsesplanen er udarbejdet med afsæt i Nyborg Kommunes eksisterende politikker og strategier på
beskæftigelsesområdet. Derudover medtages beskæftigelsesministerens seks beskæftigelses politiske mål for 2019.
 
Beskæftigelsesministerens mål for 2019 er som følger:
 
1. Flere personer skal i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for at være på offentlig forsørgelse
 
2. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft
 
3. Flere flygtninge og familiesammenførte til flygtninge skal være selvforsørgende
 
4. Flere jobparate personer på kontanthjælp skal i beskæftigelse og flere aktivitetsparate bliver jobparate eller kommer i
beskæftigelse. Der bør i indsatsen være et særligt fokus på kvinder med indvandrerbaggrund
 
5. Bekæmpelsen af socialt bedrageri og fejludbetalinger skal styrkes
 
6. Udsatte ledige skal have en indsats
Mange ledige med handicap kan og vil arbejde. Beskæftigelsesministeren vil derfor skærpe kommunernes fokus på at
hjælpe disse borgere i arbejde. I forbindelse med et samlet handicappolitisk udspil tilføjes et 7. beskæftigelsespolitisk mål.
Dette handler om, at flere personer med handicap skal i beskæftigelse.
Der arbejdes administrativt med at omsætte beskæftigelsesplanen i Jobcentret generelt i 2019, herunder i de enkelte
teams, således at målene og effekterne af indsatserne bliver operationelle for den enkelte medarbejder.
 
Beskæftigelsesplanen har – som de foregående år – et fælles fynsk tillæg, der tager udgangspunkt i de drøftelser, der er
pågået i samarbejdet på Fyn blandt de politiske udvalgsformænd på beskæftigelsesområdet. Tillægget er politisk godkendt
i regi af Fælles Fynsk Beskæftigelsesforum.
 
 
Et revideret udkast til Beskæftigelsesplan 2019, samt Fælles Fynsk Tillæg til Beskæftigelsesplan 2019 er vedlagt denne
dagsorden.
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Beskæftigelsesudvalget:
· Anbefaler udkast til Beskæftigelsesplan 2019
· Anbefaler Fælles Fynsk Tillæg til Beskæftigelsesplan 2019
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2018-237168 Beskæftigelsesplan 2019 - Udkast



450-2018-230637 Fælles Fynsk Tillæg til Beskæftigelsesplan 2019
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 12. november 2018:
Fraværende:  Ingen.
 
Anbefales.

Bilag

Beskæftigelsesplan 2019 - Udkast

Fælles Fynsk Tillæg til Beskæftigelsesplan 2019



Punkt 3: Opfølgning på inspirationstur til Jammerbugt

Sagsfremstilling
3.      Opfølgning på inspirationstur til Jammerbugt
 

Sagsnr. 450-2018-15110 Initialer MVI Åbent

 
Sagsfremstilling
Udvalgsmedlemmer fra Beskæftigelsesudvalget var, i forbindelse med Jobcamp 2018, på inspirationstur til Jammerbugt
Kommune for at høre om, hvordan Jammerbugt Kommune arbejder med deres ungeindsats. Inspirationsturen indeholdt
oplæg fra både Jammerbugt Kommune og Nyborg Kommune, der fungerede som vidensdeling mellem kommunerne. 
 
Jammerbugt Kommunes oplæg omhandlede hvordan man kan øge fremmødet i folkeskolen, hvor Nyborg Kommunes
oplæg omhandlede Nyborg Modellen og ungeområdet på Bastionen.
 
Som opfølgning på inspirationsturen er der i denne sagsfremstilling lagt op til en generel drøftelse af turens indhold i
Beskæftigelsesudvalget.
 
Programmet for inspirationsturen er vedlagt
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Beskæftigelsesudvalget drøfter inspirationsturen.
 
Sagen afgøres i
Beskæftigelsesudvalget
 
Bilag
450-2018-237613 Jammerbugt kommune 7. november 2018
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 12. november 2018:
Fraværende:  Ingen.
 
Drøftet. Punktet genoptages på kommende møde.

Bilag

Jammerbugt kommune 7. november 2018



Punkt 4: Opfølgning på KL Jobcamp 2018

Sagsfremstilling
4.      Opfølgning på KL Jobcamp 2018
 

Sagsnr. 450-2018-15110 Initialer JSN Åbent

 
Sagsfremstilling
Udvalgsmedlemmer fra Beskæftigelsesudvalget deltog, sammen med repræsentanter fra administrationen, i KL’s
JobCamp 2018.
 
Under overskriften Fremtidens arbejdskraft, var der fokus på, at udnytte den høje beskæftigelse, til at få flere ledige ind i
ubesatte job. Der var også fokus på, at der i fremtiden, bliver mange arbejdsopgaver, der kan ende med at blive
automatiseret.
 
Hovedtemaerne for årets KL Jobcamp 2018 var som følger:
· Fremtidens beskæftigelsespolitik
· Unge som fremtidens arbejdskraft
· Disruption – hvem er fremtidens ledige?
Jobcentret giver en kort status på, hvordan disse tematikker kan indarbejdes i det daglige arbejde i jobcentret.
Beskæftigelsesudvalget drøfter om, der er nogle emner, der ønskes særlig fokus på.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Beskæftigelsesudvalget drøfter punktet.
 
Sagen afgøres i
Beskæftigelsesudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 12. november 2018:
Fraværende:  Ingen.
 
Drøftet. Punktet genoptages på kommende møde.



Punkt 5: Statistik og nøgletal på beskæftigelsesområdet

Sagsfremstilling
5.      Statistik og nøgletal på beskæftigelsesområdet
 

Sagsnr. 450-2018-21845 Initialer VRF Åbent

 
Sagsfremstilling
I nedenstående gives en gennemgang af statistik og nøgletal på beskæftigelsesområdet. Materialet består af tre dele:
 
1) Del I giver et overblik over jobcentrets målgrupper
2) Del II følger op på beskæftigelsesplanens mål og delmål
3) Del III sammenligner målgrupperne i jobcentret med lands-, klynge- og RAR-Fyn-gennemsnit
 
Baggrunden for designet er, at del I og del II præsenterer Jobcenter Nyborgs interne udvikling i målgrupper og måltal.
Hvor del I giver et overblik over udviklingen i jobcentrets målgrupper, stiller del II skarpt på specifikke mål i
beskæftigelsesplanen. Endelig gør del III det muligt at sammenligne udviklingen i Jobcenter Nyborgs målgrupper med
udvalgte gennemsnit i resten af Danmark.
 
Nedenfor fremgår et par relevante nedlagspunkter fra de enkelte dele af materialet.
 
Del I
Antallet af personer der modtager Integrationsydelse fra Jobcenter Nyborg, er i det seneste år (oktober 2017 til september
2018), faldet fra 158 til 121. Dette svarer til et fald på over 20 %. Jobcenter Nyborg er i august 2018 blevet tildelt
puljemidler til en integrationsambassadør, der skal være med til at få den resterende del af målgruppen i arbejde, hvorfor
sagsantallet forventes sænket yderligere i den kommende periode.
 
Del II
Jobcenter Nyborg har, i de første 3 kvartaler af 2018, formået at nedbringe antallet af borgere, der har en sagsvarighed på
mere end 12 måneder med 113 sager svarende til 12 %.
 
Del III
Jobcenter Nyborg er lykkedes med at nedbringe antallet af sager på sygedagpenge, er der stadig en større andel af
målgruppen der har en sagsvarighed for over 26 uger. Pr. juli 2018 var  44,7 % af sagerne i denne målgruppe forlænget ud
over 26 uger. Det er højere end landsgennemsnittet og gennemsnittet i RAR Fyns område.
 
Endelig vedlægges også statistik fra RAR-Fyn til orientering.
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Beskæftigelsesudvalget
 
Bilag
450-2018-213999 Brev til udvalg - RAR-Fyn - september 2018

450-2018-214000 Status på resultater og indsats - RAR Fyn - sept. 2018

450-2018-214001 Udviklingen på arbejdsmarkeds - RAR Fyn - sept. 18

450-2018-230563 Statistik og nøgletal del I

450-2018-230564 Statistik og nøgletal del II



450-2018-230565 Statistik og nøgletal del III
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 12. november 2018:
Fraværende:  Ingen.
 
Til efterretning.

Bilag

Brev til udvalg - RAR-Fyn - september 2018

Status på resultater og indsats - RAR Fyn - sept. 2018

Udviklingen på arbejdsmarkeds - RAR Fyn - sept. 18

Statistik og nøgletal del I

Statistik og nøgletal del II

Statistik og nøgletal del III



Punkt 6: Ledelsesrapportering pr. 30. september 2018

Sagsfremstilling
6.      Ledelsesrapportering pr. 30. september 2018
 

Sagsnr. 450-2018-22876 Initialer NSO Åbent

 
Sagsfremstilling
Økonomiafdelingen har udarbejdet ledelsesrapportering på baggrund af de første 9 måneders registreret aktivitet og
forbrug i 2018. Der er i prognosen indregnet en række driftsjusteringer og ændringer i forhold til oprindeligt budget 2018.
 
Der prognosticeres samlet set et driftsoverskud på 80 mio. kr. i 2018 og en likviditet på 190 mio. kr. ultimo 2018. De
økonomiske målsætninger i budget 2018 er dermed opfyldt.
 
Til sammenligning var der i regnskab 2017 et driftsoverskud på 98,147 mio. kr. og en likviditet ”kassebeholdning” på
224,193 mio. kr. ultimo året. Årsagen til at der i 2018 forventes et mindre driftsoverskud end i regnskab 2017 skyldes en
stigning i udgifterne til medfinansiering af sygehuse og sygesikring, det specialiseret socialområde og ældreområdet.
 
Det er i prognosen forudsat, at der i 2018 sker en tilsvarende driftsopsparing som i regnskab 2017 svarende til 57,517
mio. kr., heraf 18,057 mio. kr. på selvstyrende områder og 39,460 mio. kr. vedrørende øremærkede bevillinger.
 
Der er indregnet indtægter fra salg af Nature Energy A/S svarende til engangsbeløb på 7,722 mio. kr. i 2018 og 1,854 mio.
kr. årligt i 10 år.
 
Det er i prognosen forudsat, at der vil blive afholdt bruttoanlægsudgifter på 91,825 mio. kr. i 2018, idet der forventes
overført uforbrugte anlægsbevillinger på 110 mio. kr. fra 2018 til 2019. Til sammenligning kan det nævnes, at der i
regnskab 2017 blev afholdt anlægsudgifter på 116,982 mio. kr.
 
Der er i 2018 fastlagt et anlægsloft i økonomiaftalen mellem regeringen og KL som skal overholdes for at undgå
sanktioner. Dette loft svarer til 96,842 mio. kr. i Nyborg Kommune i 2018.
 
Ledelsesrapporteringen peger på følgende hovedkonklusioner:
 
Driftsresultat
Prognosen for 2018 viser et samlet driftsoverskud på 80,0 mio. kr. sammenholdt med et overskud på 50,0 mio. kr. i
oprindeligt budget 2018. Det er forudsat, at der i 2018 sker en tilsvarende driftsopsparing på selvstyrende områder m.v.
som i regnskab 2017 svarende til 57,517 mio. kr., heraf 18,057 mio. kr. på selvstyrende områder og 39,460 mio. kr.
vedrørende øremærkede bevillinger.
 
Den samlede forbrugsprocent ligger på 74,4% efter de første 9 måneder af 2018, hvilket ligger lidt over forbruget på
74,2% i 2017.
 
Forbruget i 2018 ligger under det gennemsnitlige budget på 75,0% for perioden. Der er i det prognosticerede driftsresultat
derfor indarbejdet et samlet mindreforbrug på 24,748 mio. kr. ud over den forventede driftsopsparing på selvstyrende
områder m.v.
 
Servicerammen
Servicerammen på 1.394,987 mio. kr. forventes overholdt i 2018.
 
Anlægsudgifter
Det er i prognosen forudsat, at der vil blive afholdt bruttoanlægsudgifter på 91,825 mio. kr. i 2018, idet der forventes
overført uforbrugte anlægsbevillinger på 110 mio. kr. fra 2018 til 2019. Til sammenligning kan det nævnes, at der i
regnskab 2017 blev afholdt anlægsudgifter på 116,982 mio. kr. Der er i 2018 fastlagt et anlægsloft i økonomiaftalen
mellem regeringen og KL som skal overholdes for at undgå sanktioner. Dette loft svarer til 96,842 mio. kr. (oprindeligt
budget) i Nyborg Kommune i 2018.
 
Anlægsindtægter



Der prognosticeres anlægsindtægter på 25,271 mio. kr. i 2018 incl. uforbrugte anlægsbevillinger overført fra 2017.
Nyborg Kommune har i forbindelse med planer for havneudviklingen købt en grund på Midtermolen for 14,588 mio. kr.
med henblik på videresalg til investor, jf. byrådet 19. september 2017. Det er forudsat, at grunden bliver solgt til
markedsprisen i løbet af 2018 på baggrund af udbud.
 
Drifts- og anlægsresultat
Det samlede drifts- og anlægsresultat i prognosen for 2018 viser et overskud på 13,446 mio. kr. Driftsoverskuddet
forventes dermed ikke at kunne finansiere de prognosticerede anlægsudgifter.
 
Overførsel af uforbrugte bevillinger fra 2017 til 2018
Der er på driften overført uforbrugte bevillinger fra 2017 til 2018 svarende til svarende til 57,517 mio. kr., heraf 18,057
mio. kr. på selvstyrende områder og 39,460 mio. kr. vedrørende øremærkede bevillinger. Overførelsen af de uforbrugte
driftsbevillinger er forudsat finansieret ved tilsvarende opsparing og overførelser fra 2018 til 2019.
 
Der er overført uforbrugte anlægsbevillinger på 85,888 mio. kr. fra 2017 til 2018 på grund af tidsforskydning i en række
anlægsprojekter m.v. Endelig er der overført et beløb på 0,578 mio. kr. vedrørende grundkapitalindskud i
Landsbyggefonden.
 
Likviditet ultimo
Likviditeten prognosticeres til 190 mio. kr. ultimo 2018 svarende til en reduktion af likviditeten med 34,195 mio. kr. i
forhold til regnskab 2017.
 
Likviditeten var på 240,995 mio. kr. ved udgangen af september 2018 og har i gennemsnit ligget på 307,937 mio. kr. i de
seneste 12 mdr. og 272,857 mio. kr. i de seneste 3 mdr. Målsætningen om en likviditet på mindst 1.000 kr. pr. indb. ultimo
året svarende til 32,0 mio. kr. er dermed opfyldt.  Årsagen til den høje likviditet skyldes bl.a. tidsforskydning i afholdelse
af anlægsudgifter, sundhedsudgifter til regionen og overførelsesudgifter m.v.
 
Økonomiske konsekvenser
Fremgår af sagsfremstilling og vedlagte bilag.
 
Indstilling
Det indstilles, at tillægsbevillinger indarbejdes i drifts- og anlægsbudgetter på baggrund af resultatopgørelsen pr. 30.
september 2018.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2018-230182 NOTAT- rapportering 30. september 2018

450-2018-230181 BILAG resultatopgørelse pr. september 2018
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 12. november 2018:
Fraværende:  Ingen.
 
Anbefales.



Bilag

NOTAT- rapportering 30. september 2018

BILAG resultatopgørelse pr. september 2018



Punkt 7: Nyt fra Integrationsrådet

Sagsfremstilling
7.      Nyt fra Integrationsrådet
 

Sagsnr. 450-2018-24216 Initialer MVI Åbent

 
Sagsfremstilling
Til orientering vedlægges referat fra seneste Integrationsrådsmøde, der blev afholdt 5. november 2018.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Beskæftigelsesudvalget
 
Bilag
450-2018-
241138

Samlet_referat_____17_4_Integr

450-2018-
241139

bilag001-Punkt450-2018-204493-Bilag450-2018-236222-
(Etniske_minoritetsb)

450-2018-
241144

bilag007-Punkt450-2018-215507-Bilag450-2018-210499-
(Brochure_Mødestedet)

450-2018-
241140

bilag002-Punkt450-2018-193155-Bilag450-2018-49921-
(Forretningsorden__I)

450-2018-
241142

bilag005-Punkt450-2018-228009-Bilag450-2018-134292-
(Etniske_måltal_2011)

450-2018-
241141

bilag003-Punkt450-2018-220096-Bilag450-2018-195921-
(Program_Integration)

450-2018-
241124

Invitation til dialog vedr integration - 29. november

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 12. november 2018:
Fraværende:  Ingen.



 
Til efterretning.

Bilag

Samlet_referat_____17_4_Integr

bilag001-Punkt450-2018-204493-Bilag450-2018-236222-(Etniske_minoritetsb)

bilag007-Punkt450-2018-215507-Bilag450-2018-210499-(Brochure_Mødestedet)

bilag002-Punkt450-2018-193155-Bilag450-2018-49921-(Forretningsorden__I)

bilag005-Punkt450-2018-228009-Bilag450-2018-134292-(Etniske_måltal_2011)

bilag003-Punkt450-2018-220096-Bilag450-2018-195921-(Program_Integration)

Invitation til dialog vedr integration - 29. november



Punkt 8: Orientering fra formand, udvalgsmedlemmer og administration

Sagsfremstilling
8.      Orientering fra formand, udvalgsmedlemmer og administration
 

Sagsnr. 450-2018-4234 Initialer MVI Åbent

 
Orientering fra:
 
Formand:
 
Udvalgsmedlemmer:
 
Administration:
· Forslag: Beskæftigelsesudvalget besøger Jobcentret mandag 7. januar 2019 fra 13:00-13:30. Udvalgsmødet afholdes
derefter på Jobcentret fra 13:30-15:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 12. november 2018:
Fraværende:  Ingen.
 
Til efterretning.



Punkt 9: Kommende punkter

Sagsfremstilling
9.      Kommende punkter
 

Sagsnr. 450-2018-4235 Initialer MVI Åbent

 
1. Virksomhedscentre
2. Oplæg til socialt ansvarlige virksomheder
3. Opfølgning på præcisering af førtidspension/fleksjob reformen
4. Det sociale frikort
5. Statistik over boligmassen i Nyborg Kommune
6. Vidensdeling fra veteranindsatsen til andre områder i Jobcenter Nyborg
7. Orientering og udspil på handicapområdet
8. Veteranindsatsen
9. Repatriering
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 12. november 2018:
Fraværende:  Ingen.
 
Til efterretning.



Punkt 10: Lukket: Lukkede meddelelser
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